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Nyt fra bestyrelsen 
 
Regnskabet for 2009 og budgettet for 2010 som begge har været bragt i Fir´sugeslanger Nr. 1 – 2010 uden 
der er kommet indvendinger blev formelt godkendt på bestyrelsesmødet den 20. oktober 2010. 
 
På opfordring modtog vi seks tilbagemeldinger – fire fra holdene og to fra dommerkorpset- om konkurren-
cerne i Tinglev. Tak for det. 
Tilbagemeldingerne blev drøftet med arrangørerne den 20. september og efterfølgende drøftet på bestyrel-
sesmødet den 20. oktober. 
 
Kort fortalt var der stor tilfredshed med indkvarterings- og badeforholdene. Forplejningen blev benævnt 
som værende helt i top. 
Omkring baneforholdene var der en række ting der blev kritiseret, men det er nu engang sådan, at vi må 
indrette os efter de lokale forhold, og her havde vi valgt at holde konkurrencerne sammen med et åbent hus 
arrangement på skolen for på den måde få flere tilskuere – altså synergi, hvilket vi også synes lykkedes og 
trods alt var forholdene ens for alle hold. 
 
 Vi har dog besluttet at materiellets placering ved pumpen mærkes op spraymaling fremover. 
 
Resultattavlen ændres sådan, at man kan følge konkurrencernes afvikling. 
 
Et hold består af 10 mand hvoraf 1 mand er reserve. De 9 resterende har alle nøje beskrevne opgaver. I de 
få tilfælde hvor et hold af forskellige årsager kun kan stille med 8 mand tager foreningens ledel-
se/konkurrencesekretariatet stilling til om ordonnansen kan undværes fra gang til gang. Dette forhold gæl-
der kun ved nationale konkurrencer i DK. 
 
Vi har besluttet ikke at udskifte rørene lige nu, men de skal naturligvis være rengjorte til konkurrencerne. 
 
Konkurrencerne i 2011 afvikles i Grindsted lørdag den 18. juni 2011, det er en forskydning på en uge i for-
hold til sædvanen den 2. weekend i juni, hvilket skyldes at Pinsen falder i den weekend. 
 
Med udsendelsen af dette nummer af Fir´sugeslanger er skemaet til forhåndstilmeldingen for både hold og 
dommere vedhæftet. I bedes snarest udfylde skemaet og returnere det til hplaustsen@stofanet.dk  senest 
den 17. december 2010.  
 
Foreningen afholder et workshop/seminar den 3. og 4. december 2010 for hold og dommere på Beredskabs-
styrelsens Tekniske Skole i Tinglev. De enkelte hold bedes sende en eller to repræsentanter – deadline for 
tilmelding 15. november 2010. 
 
Såfremt der er læsere, som kunne tænke sig at indgå i dommerkorpset bedes man henvende sig til forman-
den. 
 

Nyt fra CTIF international 
 

CTIF er mere og andet end brandmandskonkurrencer og i det følgende vil der være kortfattede beretninger 
om de øvrige CTIF aktiviteter. 
 
Fra den 7. til den 13. juni 2010 var Leipzig centrum for den store messe ”Interschutz – Der Rote Hahn” 
med 1350 udstillere far 46 nationer, som blev besøgt af 125.000 gæster. Messen var genstand for stor me-
diebevågenhed og blev bl.a. besøgt af Forbundskansler Angela Merkel og Indenrigsminister Thomas de 
Maziere. 



I samme periode afviklede DFV den 28. Tyske Brandværnsdag. CTIF deltog også i aktiviteterne i og med 
man havde en fællesstand med DFV (Deutsche Feuerwehrverband) og ÖBFV (Österreiche Bundesfeuer-
wehrverband) som var velbesøgt, og dels blev CTIF´s delegeretforsamling afviklet den 9. juni med delta-
gelse af repræsentanter fra 30 nationalkomiteer. Fra DK deltog Peter Wehler, Lars Rosenvanger og Peter 
Hoffman-Bang. 
Med den koncentration af brand- og redningsmæssige tiltag var synergien stor både på det nationale og in-
ternationale plan, hvilket CTIF ligger stor vægt på. 
 
Mødet med de delegerede var struktureret omkring en 15 punkter lang dagsorden, som jeg vil undlade at 
gennemgå i detaljer. Mødet blev ledet af Præsident Walter Egger, som mindedes de siden sidste møde af-
døde medlemmer. 
 
Derefter bød Indenrigsminister Dr. Thomas de Maziere; Tyskland velkommen. 
 
 Walter Egger erklærede efterfølgende mødet for åbnet og indledte med sin beretning der indeholdt omtale 
af kommissionernes og arbejdsgruppernes arbejde. Forberedelserne til Brandmandsolympiaden i 2013 i 
Trentino er i fuld gang, og der har været afholdt møde med de centrale myndigheder i Rom. Vicepræsident 
Anton Branddauer, Østrig trådte tilbage i april 2010 så der skal vælges en afløser, hvilket formentlig sker i 
2011. 
 
Generalsekretæren nævnte i sin beretning at han træder tilbage i 2011 og omtalte næste års vigtigste begi-
venheder, som er: 
Konkurrencerne for ungdomsbrandværn der finder sted fra den 17. til den 24. juni 2011 i Slovenien. 
Delegeretforsamlingen/Symposium fra den 15. til den 17. september 2011 i Bergen, Norge. 
 
Kasseforvalteren forelagde i sin beretning Regnskabet for 2009 som udviser et overskud på 12319 Euro. 
Budgettet for 2011 blev ligeledes gennemgået. 
Både regnskabet og budgettet blev godkendt. 
Et ordinært medlem og to associerede medlemmer blev udelukket på grund af manglende betaling af med-
lemsgebyret. 
Nyt medlem De Forenede Arabiske Emirater blev optaget som medlem og budt velkommen, det samme 
blev syv associerede medlemmer. 
 
Offentlighedsarbejder (PR) har nu i et år haft en hjemmeside på internettet hvor bl.a. CTIF News findes. 
Det samme er tilfældet med en ny ”Imageflyer” (folder) om CTIF. 
 
Herefter fulgte en retning fra 9 kommissioner og 2 arbejdsgrupper. Medlemmerne i disse grupper er bredt 
sammensat og det er her det væsentligste arbejde i CTI regi foregår. 
 
DK er repræsenteret i følgende grupper: 
Historiske kommission ved Niels Kristoffersen 
Farlige stoffer ved Anette Espersen 
Lufthavne ved Lars Henrik Hansen 
Uddannelse og træning ved Kim Lintrup 
 

Nordisk CTIF og den historiske kommission 
 

Dansk CTIF havde inviteret repræsentanter for skandinaviske brandmuseer til at møde to tyske eksperter på muse-
umsområdet: 
  
Dieter Farrenkopf, tidligere chef for Hamburgs brandvæsen og formand for CTIFs historiske kommission 
  



Rolf Schamberger, direktør for Deutsche Feuerwehr-Museum, det officielle nationale museum for Tysklands 1,4 mio 
brandmænd. 
  
På mødet som blev afviklet den 7. og 8. august 2010 besøgtes i alt 5 danske brandmuseer, og gæsterne fra Dan-
mark, Norge og Sverige blev præsenteret for CTIFs tilbud i form af videnudveksling og certificering af museer og 
køretøjer for at sikre en museal kvalitet. 
  
Rolf Schamberger opfordrede de deltagende til på deres museer at fokusere på at fortælle historie(n) frem for at 
udstille ting. Og han understregede, at restaurering af brandmateriel kræver en målsætning og planlægning: Hvad 
vil du - føre det tilbage til fabriksny tilstand eller vise et velholdt brugt køretøj? Mange brandkøretøjer er blevet om-
bygget i deres levetid, man må derfor beslutte hvilken af køretøjets tilstande, man vil vise. 
  
Vi besøgte disse 5 museer: Egeskov Slot, hvor der netop den dag var "Falck-dag", en personaleudflugt for alle Falcks 
ansatte og i den anledning var Falck-museet suppleret med mange veteranbrandbiler fra hele landet og der var ar-
rangeret forskellige begivenheder. 
- Beredskabsstyrelsens museum i Esbønderup 
- Zonen-stationen på Teknisk Museum i Helsingør 
- Gentofte Brandvæsens Museum i Hellerup samt de to sprøjtehuse i Jægersborg og Charlottenlund. 
- Københavns Brandvæsens Museum på Dæmningens Brandstation 
  
Det var et intenst 2-dages møde, hvor der dog også blev tid til drøftelser om fremtidigt skandinavisk samarbejde på 
området, herunder relationen til CTIF. 
  
Rolf Schamberger var specielt begejstret for Beredskabsstyrelsens Museum, fordi det har et klart koncept: At vise 
Civilforsvar under 2. verdenskrig og den efterfølgende kolde krig. Han fremhævede den høje standard 
for registrering, restaurering og præsentation, men han havde dog som specialist enkelte gode råd til yderligere for-
bedring af både konservering og formidling. 
  
(Uddrag af Peter Hoffmann-Bang s beretning) 
 

Historiske Kommission 
 
Fra den 29. september til den 1. oktober 2010 holdt Den Historiske Kommission møde i Varazdin, 
Kroatien. 
 
Som tidligere var kommissionsmødet kombineret med mødet i den internationale arbejdsgruppe. 
 
Kommissionsmødet 
Fællessproget er ændret til engelsk. 
Mødet i Danmark med repræsentanter fra det øvrige Norden blev omtalt meget positivt idet der lægges op 
til et tættere nordisk samarbejde. 
Formanden Dieter Farrenkopf berettede om sit besøg i Pribyslav, Tjekkiet hvis formål var at få overblik 
over CTIFs lokaliteter, arkivalier, aktivitet og økonomi. Det blev besluttet at de tre lokaler som CTIF råder 
over alene skal benyttes som arkiv. 
Arkivets fremtidige placering og arbejdet i kommissionen vil blive taget op på et senere tidspunkt. 
 
Den internationale arbejdsgruppe 
Temaet for mødet var ”De frivillige brandværnsforbunds tilblivelse og udvikling”. De mange indlæg om 
emnet vil blive samlet i en årbog som senere udgives. 
Her ud over blev arbejdsgruppens arbejdsform livligt drøftet bl.a.: 
Mødesproget. 
En arbejdsdag mere. 
Arbejdsbyrdens fordeling i forbindelse med Årbogens redaktion og trykning. 
Temaet i 2011 vil fortsat være ”Turner und Feuerwehrwesen. 



Mødested i 2011 Pribyslav 12. – 15. september. 
I 2012 Holland 
I 2013 Østrig 
I 2014 Tyskland 
 
Afslutningsvis kan nævnes at mødet blev benyttet til at markere indvielsen af Varazdins nye brandmuseum,   
at Brandhistoriske Sällskåbet arrangere et veteranbil rally i Nyköping,Sverige den 20. 21. august 2011. 
 
(Uddrag af Niels Kristoffersens beretning) 
 

Uddannelse og træning 
 

Fra den 17. til den 18.maj 2010 mødtes arbejdsgruppen ved Schutz & Rettung, Zürich, Schweiz. 
 
Tema: Brandfolks fysiske uddannelse og træning. 
 
Det kunne konstateres, at der blandt landene findes vidt forskellige krav til hvordan brandfolk 
testes og vurderes både i ansættelsen, men også gennem ansættelsen. 
I DK er det et arbejdsgiver ansvar at medarbejderne har den fornødne fysik og psyke til at håndtere arbej-
det. 
 
Lars Osterlund, Sverige sagde bl.a. ”Der er ingen beredskabsfolk i denne verden der vil acceptere et fladt 
hjul på en bil, men det er helt legalt at acceptere flade hjerter” Et ganske interessant pointe. 
 
Konklusionen på mødet blev at CTIF skal forsøge at sammenfatte en standard omkring brandfolks fysik og 
psyke som CTIF finder acceptabel i forhold til arbejdets beskaffenhed. 
 
Gruppens næste møde afholdes fra den 8. til den 11. november 2010 i et træningscenter i Aix-en-Provence i 
nærheden af Marseille, Frankrig. 
 
(Uddrag af Kim Lintrups beretning) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Medlemmer: 
 
Billund-Grindsted BkF, v Poul Laustsen, Fyrrevænget 410, 7190 Billund 
Falcks Redningskorps, v/Jonny Rabæk, Rosenholmvej 22, 8543 Hornslet 
Frederikshavn Brandvæsen, H.C. Ørstedsvej 35, 9900 Frederikshavn. 
Vejle Brandvæsen, Norgesvej 1, 7100 Vejle  
Herning Brandvæsen, H P Hansens Vej 112, 7400 Herning 
Hobro Brandvæsen, v/Frede Mortensen, Sallingvej 15, 9500 Hobro 
Horsens Brandvæsen, Torstedalle 1, 8700 Horsens 
Odder Brandvæsen, Rådhusgade 38, 8300 Odder 
Skive brandkorpsforening, v/Jan Christensen, Skrænten 35, 7800 Skive. 
Slagelse Brand og Redning, Slagelse Landevej 3, 4220 Korsør 
Beredskabsstyrelsen Sydjylland, Vilstrupvej 55, 6100 Haderslev 
Tønder Frivillige Brandværn, Jernbanegade 30, 6270 Tønder 
Viborg Brandkorpsforening, Industrivej 3, 8800 Viborg 
Aarhus Brandvæsen, v/Thorbjørn Jørgensen, Ny Munkegade 15,  8000 Århus C. 
Beredskabsstyrelsen Tinglev/Tinglev Frivillige brandværn, v/Morten Roest, Nørremarken 21, 
6360 Tinglev 
Fire & Rescue, Helicopter Wing Karup, v/Steen Astrup, Herningvej 1, 7470 Karup 
 
 
 
Æresmedlemmer: 
 
Jens Chr. Jørgensen 
Gunnar Haurum 
 
 
 ÆNDRINGER TIL MEDLEMSLISTEN BEDES MEDDELT FORMANDEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Dommere og officials: 
 
Poul Laustsen, Fyrrevænget 410, 7190 Billund 
Jens E. Kjær, Birkemose 204, 7000 Fredericia 
Brandmand Børge Egerrup, Vejdammen 112, 2840 Holte 
Beredskabsinspektør Steen Jørgensen, Farum Hovedgade 52, 2 -203, 3520 Farum 
Beredskabschef Thøger Refshauge, Trevangsvej 11, 3520 Farum 
Brandmand Lone og Henning Bobsin, Elmelundsvej 16, Øster Alling, 8963 Auning 
Brandmester Henrik Junge, Sydkajen 65, 3600 Frederikssund 
Beredskabschef Sven Urban Hansen, Kongebrovej 7, 4180 Sorø 
Beredskabsinspektør Torben Groos, Aabenraa Brand og Redning, Kallemosen 20 B, 6200 Aabenraa 
Frank Stub, Vejgårdspark 2 3520 Farum 
Henning Jensen, Bligevej 16, 8300 Odder 
Leif Brink Jørgensen, Blomstervænget 10, 7100 Vejle 
Beredskabschef Leif Bang, N.P. Josiassens Vej 1, 8500 Grenå 
Beredskabsmester Benno Brigsted, Skolesvinget 49, 8700 Horsens 
Palle Christiansen, H.C. Ørstedsvej 47, 9900 Frederikshavn 
Beredskabschef Mette Bøgvad, HP Hansensvej 112, 7400 Herning 
Sektionschef Per Teglgård, Beredskabsstyrelsens Teknisk Skole, Nørremarken 21,6360 Tinglev 
Beredskabsinspektør Kristian Müller, Jernbanegade 30, 6270 Tønder 
Beredskabschef Claus Lund, Roald Amudsensvej 6, 4800 Nykøbing Falster 
Frede Mortensen, Sallingvej 15, 9500 Hobro 
Knud Østergård; Ledsagervej 18, 9500 Hobro 
Rolf Sandslett, Norge 
 
 ÆNDRINGER TIL DOMMERLISTEN BEDES MEDDELT FORMANDEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 



 DANSK CTIF´S BRANDMANDSKONKURRENCEFORENING 
 
 
BESTYRELSE: 
 
 
FORMAND:    Poul Laustsen 
    Fyrrevænget 410 
    7190 Billund 
     
    tlf. privat 75331772 
    e-mail hplaustsen@stofanet.dk 
 
 
KASSERER:    Sven Urban Hansen 
    Tuelsøvej 17 
    4180 Sorø 
 
    tlf. arbejde 57830380 
    fax.  57833780 
    tlf. privat 57830528  
    e-mail suh@soroe.dk 
 
 
BESTYRELSESMEDLEM:  Leif Bang 
     N.P. Josiassens Vej 1 
    8500 Grenå 
     
    tlf. arbejde 89592794 
    tlf. privat 86805801 
    e-mail leib@norddjurs.dk 
 
 
BESTYRELSESMEDLEM:  Kristian Müller 
    Jernbanegade 30 
    6270 Tønder 
 
    telf. arbejde   74928892 
    e-mail  knm@toender.dk 


